2014 года

31 декабря
2013 года

31 декабря
2014 года

31 декабря
2013 года

млн руб.

млн руб.

млн долл.
США*

млн долл.
США*

Финансовые инструменты с
фиксированной ставкой

   Финансовые обязательства (13,652)

7,903)

(243)

(140)

Финансовые обязательства с переменной ставкой отсутствуют.

ГРУППА РБК

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью
аудированной консолидированной финансовой отчетности – (см. пр. 2(г)).

79

(д) Анализ чувствительности

31 декабря 2014 года Чувствительность

к валютному риску

млн руб. +20%  -20%

Прибыль/
(убыток)

Прибыль/
(убыток)

Краткосрочные финансовые активы

   Дебиторская задолженность 17

(17)
Денежные средства и их эквиваленты -

-

Влияние на финансовые активы до налогообложения 17

(17)

Налог на прибыль (20%) (3)

3

Влияние на финансовые активы после налогообложения 14

(14)

Краткосрочные финансовые обязательства

   Кредиторская задолженность (4)

4
Долгосрочные займы (2,467)  2,467
Краткосрочные займы (114)  114

Влияние на финансовые обязательства до налогообложения (2,585)

2,585

Налог на прибыль (20%) 517

(517)

Влияние на финансовые обязательства после
налогообложения (2,068)

2,068

Итого увеличение / (уменьшение) (2,054)

2,054

31 декабря 2014 года Чувствительность

к валютному риску

млн долл. США* +20%  -20%

Прибыль
/(убыток)

Прибыль
/(убыток)

Краткосрочные финансовые активы

   Инвестиции предназначенные для продажи -

-
Дебиторская задолженность -

-

Денежные средства и их эквиваленты -

-
Влияние на финансовые активы до налогообложения -

-

Налог на прибыль (20%) -

-

Влияние на финансовые активы после налогообложения -

-

Краткосрочные финансовые обязательства

   Кредиторская задолженность -

-
Долгосрочные займы (44)  44
Краткосрочные займы (2)  2

Влияние на финансовые обязательства до налогообложения (46)

46

Налог на прибыль (20%) 9